РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 29.05.2013 года № 404-р
О мероприятиях по борьбе

с особо опасными вредителями

на 2013 год

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Челябинской области от 16.05.2013 года № 290 «О мероприятиях по борьбе с особо опасными вредителями на 2013 год», для предупреждения ущерба сельскохозяйственному производству от особо опасных вредителей саранчовых и лугового мотылька,

1. Создать чрезвычайный штаб по оперативному принятию мер по борьбе с особо опасными вредителями (приложение).

2. Чрезвычайному штабу разработать и реализовать план мероприятий по организации оперативных мер борьбы с особо опасными вредителями (саранчовыми и луговым мотыльком).

3. Предусмотреть финансовые средства для создания специального резервного фонда инсектицидов, в случае возникновения чрезвычайной ситуации местного характера, за счет резервного фонда администрации Карталинского муниципального района, для оперативной борьбы с особо опасными вредителями.

4. Рекомендовать Варненскому межрайонному отделу «Россельхозцентр» (Смирнов А.Н.) продолжить:

1) фитосанитарный контроль за развитием и распространением особо опасных вредителей;

2) своевременно оповещать органы исполнительной власти и сельскохозяйственных товаропроизводителей о местах локализации вредителей.

5. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность:

2

1) создать звенья для обследования посевов по особо опасным вредителям, вести постоянное наблюдение за посевами сельскохозяйственных культур;

2) обеспечить приобретение наиболее эффективных инсектицидов для борьбы с особо опасными вредителями;

3) подготовить специальную технику и в случае необходимости заключить договора на авиахимобработки;

4) обеспечить контроль за выполнением мероприятий по борьбе с особо опасными вредителями.

6. Управлению сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района (Германов О.В.) довести настоящее распоряжение до сведения руководителей сельскохозяйственных предприятий.

7. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района и стендах для обнародования.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района – начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района Германова О.В.

Исполняющий обязанности главы

Карталинского муниципального района

      С.Ю. Бровкина

ПРИЛОЖЕНИЕ

       к распоряжению администрации

Карталинского муниципального района

от 29.05.2013 года № 404-р
Состав

районного чрезвычайного штаба по оперативному принятию мер

по борьбе с особо опасными вредителями

Германов О.В.

- заместитель главы района, начальник Управления

сельского хозяйства и продовольствия Карталинского

муниципального района, руководитель штаба

Попов В.А.

- начальник отдела по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям администрации Карталинского муниципального района,

заместитель руководителя штаба

Члены штаба:

Звездина С.А.

- начальник территориального отдела управления

Роспотребнадзора по Челябинской области

в Карталинском, Брединском и Варненском районах

(по согласованию)

Попов Ю.Н.

- руководитель областного государственного

учреждения «Карталинское лесничество» главного

управления лесами Челябинской области

(по согласованию)
Постолов П.А.

- заместитель начальника Управления сельского

хозяйства и продовольствия Карталинского

муниципального района, главный специалист

Смирнов А.Н.

- главный агроном Варненского межрайонного отдела

«Россельхозцентр» (по согласованию)

Старостина Н.А.

- председатель муниципального учреждения

«Комитет по экологии»